

Lucrari de pavare a trotuarului la IP LT Magdacesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 119 840 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	208,28	57,66	12 009,42
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	67,30	57,66	3 880,51
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,19	57,66	183,94
4.	9312040019600	Sapator	h-om	39,06	57,66	2 252,20
		Total manopera				18 326

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	14,49	243,20	3 523,97
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,66	178,00	295,48
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,01	178,00	179,78
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	7,68	178,00	1 367,04
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	604,44	1,62	979,19
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	323,20	1,62	523,58
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 666,40	1,62	4 319,57
8.	26611128006.	Placi din beton, pentru trotuare 200x100x40 presat	m2	205,03	104,50	21 425,63
9.	2663102100001	Beton clasa	m3	9,31	903,00	8 406,93
10.	2666122800285	Bordura beton 1000x220x70 presat	m	208,03	59,38	12 352,82
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,04	145,00	585,80
		Total materiale de construcții				53 959

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,29	90,00	476,10
2.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,27	1,25	2,84
		Total utilaje de construcții				479

Total	lei	99 867
TVA	20,00 %	19 973

Total deviz:

119 840

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de pavare a trotuarului la IP LT Magdacesti **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			178,75
	9312040019600	Sapator	h-om	3,100	57,66	178,75
2	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			64,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	57,66	64,01
3	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			0,13
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	1,25	0,13
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			374,53
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	57,66	57,07
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	243,20	279,68
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	90,00	37,79
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x220x70 presat, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			140,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa	m3	0,045	903,00	40,61
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	1,62	4,73
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	178,00	1,43
	2666122800285	Bordura beton 1000x220x70 presat	m	1,005	59,38	59,68
6	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm 200x100x40 presat	m2			174,97
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	1,62	2,59
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,200	1,62	21,38
	26661128006	Placi din beton, pentru trotuare 200x100x40 presat	m2	1,015	104,50	106,07
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	178,00	0,89
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,038	178,00	6,77
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	145,00	2,90

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Lucrari de pavare a trotuarului la IP LT Magdacesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 119 840 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	12,60	178,75 178,75	2 252,20 2 252,20
2	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	21,42	64,01 64,01	1 371,15 1 371,15
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	21,42	0,13 0,00	2,84 0,00
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	12,60	374,53 57,07	4 719,09 719,02
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x220x70 presat, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	207,00	140,47 34,02	29 076,43 7 042,01
6	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm 200x100x40 presat	m2	202,00	174,97 34,36	35 343,09 6 941,69

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			72 764,80
		<i>Contributii asigurari sociale si medical</i>	22,50 %			4 123,37
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			5 395,98
		<i>Total</i>	100,00 +			82 284,15
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			11 931,21
		<i>Total</i>	100,00 +			94 215,36
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			5 652,92
		<i>Total</i>	100,00 +			99 868,28
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				99 868,28 18 326,07

		Total	lei			99 867
		TVA	20,00 %			19 973
						119 840
		Total deviz: Inclisiv salariu				18 326

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)